
 

Responsabile del procedimento: Paolo Pezzulla | paolo.pezzulla@unibo.it| tel. 051 20 9 9223 
Staff Rettore e Direttore Generale | Settore Affari Istituzionali |  

Decreto 
 

Oggetto: Nomina eletta - elezione suppletiva della componente Docenti e Ricercatori 
dell’Area Sociale - Area 5 e ricognizione dei componenti del Senato 
Accademico - triennio 2021/2024 

 
IL RETTORE 

 
Premesso - che, a seguito delle dimissioni della Prof.ssa Angela Montanari dalla carica di 

componente dei Docenti e Ricercatori per l’Area Sociale – Area 5 nel Senato 
Accademico per il triennio 2021/2024, a decorrere dal 29.06.2023, si è resa 
necessaria l’indizione di elezioni suppletive, in assenza di una graduatoria di 
non eletti per la stessa componente; 

Visto - l’art. 2, comma 1, lettera f) della legge 30.12.2010, n. 240, che prevede la 
costituzione del Senato Accademico su base elettiva; 

Richiamato - lo Statuto di Ateneo emanato con Decreto Rettorale rep. n. 1203/2011 del 
13.12.2011 e ss.mm.ii. e, in particolare, l’art. 6 (Senato Accademico); 
- il Regolamento per l’elezione delle componenti dei direttori di dipartimento 
e del personale docente, ricercatore e tecnico amministrativo nel Senato 
Accademico, emanato con Decreto Rettorale rep. n. 117/2012 del 09.02.2012; 
- il Decreto Rettorale rep. n. 922/2023 del 13.07.2023, con il quale è stata 
indetta l’elezione suppletiva della componente dei docenti e ricercatori 
dell’Area Sociale – Area 5 - triennio 2021/2024; 
- il Decreto Rettorale rep. n. 1331/2023 del 12.10.2023 con il quale, a seguito 
dello svolgimento della predetta elezione, è stata proclamata eletta la Prof.ssa 
Cinzia Viroli, per la componente docenti e ricercatori dell’Area Sociale – Area 
5, relativamente allo scorcio del triennio 03.05.2021 – 02.05.2024; 

Ritenuto    - pertanto, che sia compiuto il procedimento elettorale per l’elezione della 
componente predetta; 

DECRETA 
                                                                      
                                                              Articolo 1 

 
1. A decorrere dalla data del presente decreto e per lo scorcio del triennio 03.05.2021–
02.05.2024, è nominata componente del Senato Accademico dell'Alma Mater Studiorum - 
Università di Bologna, la Prof.ssa Cinzia Viroli per la componente dei docenti e ricercatori 
dell’Area Sociale – Area 5. 

 
                                                              



 

Responsabile del procedimento: Paolo Pezzulla | paolo.pezzulla@unibo.it| tel. 051 20 9 9223 
Staff Rettore e Direttore Generale | Settore Affari Istituzionali |  

Articolo 2 
 

1. A seguito della nomina di cui all’art. 1 del presente decreto, il Senato Accademico - 
triennio 2021/2024 risulta pertanto così composto: 

 
 
Prof. Giovanni Molari Rettore – Presidente 
 
Prof. Andrea Cimatti    componente Direttori di Dipartimento Area 1 
Prof. Santi Mario Spampinato   componente Direttori di Dipartimento Area 1 
Prof. Stefano Gandolfi    componente Direttori di Dipartimento Area 2 
Prof. Riccardo Rovatti    componente Direttori di Dipartimento Area 2 
Prof.ssa Lucia Manzoli    componente Direttori di Dipartimento Area 3 
Prof. Gianandrea Pasquinelli   componente Direttori di Dipartimento Area 3 
Prof. Luigi Canetti    componente Direttori di Dipartimento Area 4 
Prof.ssa Elvira Cicognani    componente Direttori di Dipartimento Area 4 
Prof. Filippo Andreatta    componente Direttori di Dipartimento Area 5 
Prof.ssa Claudia Golino    componente Direttori di Dipartimento Area 5 
 
Prof.ssa Fabiana Antognoni   componente professori e ricercatori Area 1 
Prof.ssa Maria Letizia Focarete   componente professori e ricercatori Area 1 
Prof. Giulio Viola     componente professori e ricercatori Area 1 
Prof. Michele Bianchi    componente professori e ricercatori Area 2 
Prof.ssa Alessandra Bordoni   componente professori e ricercatori Area 2 
Prof. Luca Cipriani    componente professori e ricercatori Area 2 
Prof. Claudio Borghi    componente professori e ricercatori Area 3 
Prof.ssa Patrizia Brigidi    componente professori e ricercatori Area 3 
Prof. Diego Bucci     componente professori e ricercatori Area 3 
Prof. Riccardo Brizzi    componente professori e ricercatori Area 4 
Prof.ssa Marina Lalatta Costerbosa  componente professori e ricercatori Area 4 
Prof.ssa Paola Scrolavezza   componente professori e ricercatori Area 4 
Prof. Federico Casolari    componente professori e ricercatori Area 5 
Prof.ssa Cinzia Viroli    componente professori e ricercatori Area 5 
Prof.ssa Alessandra Zammit   componente professori e ricercatori Area 5 
 
Dott.ssa Francesca Divella   componente personale tecnico amministrativo 
Sig. Raffaele Pileggi    componente personale tecnico amministrativo 
Dott. Filippo Turchini    componente personale tecnico amministrativo 
 
 



 

Responsabile del procedimento: Paolo Pezzulla | paolo.pezzulla@unibo.it| tel. 051 20 9 9223 
Staff Rettore e Direttore Generale | Settore Affari Istituzionali |  

Sig. Giovanni Benagli    rappresentante degli studenti  
Sig.ra Federica Fiorentino   rappresentante degli studenti  
Sig.ra Giulia Gambino    rappresentante degli studenti  
Sig.ra Giulia Salamanca    rappresentante degli studenti  
Sig. Samuele Tomasselli    rappresentante degli studenti  
Sig.ra Chiara Zelco    rappresentante degli studenti 

        
 

                    Il Rettore 
                            Prof. Giovanni Molari 
                               (f.to digitalmente) 


		2023-10-21T16:06:08+0000
	Giovanni Molari




